
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

 

14.06.2021 

Drejtuar: Shoqërisë  “Valona Konstruksion” sh.p.k ,adresa: Vlore Vlore VLORE Lagjja 

Uji i Ftohte, ne perendim te Rruges Vlore-Orikum, ne kufi me rezidencen Rezidencen 

Qeveritare 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur -Meremete 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-94409-05-04-2021    

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Meremetimi i institucioneve Arsimore ne Bashkine Korçë sipas 

nevojave te konstatuara ne Institucionet perkatese Qytet-Fshat te pasqyruar sipas preventivit te 

ngarkuar ne DST] 

Afati i realizimit te kontrates – 6 muaj 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike ; Data 19.04.2021 nr.16  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

Cmimi me i ulet X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Shoqeria “Infinit”sh.p.k, NIPT J74304623M  + “Udha” shpk NIPT K77524909Q me 

vleren: 

      21.243.342 (njezet e nje miljon e dyqind e dyzet e tre mije e treqind e dyzet e dy)lek 

 

2.Shoqeria “Nika ”sh.p.k, NIPT  J76705047U me vleren: 

   18.900.129,15 (tetembedhjet miljon e nenteqind mije e njeqind e njezet e nente presje 

pesembedhjet)lek 

 

3.Shoqeria “Shendelli”sh.p.k, NIPT K07924803N me vleren: 

20.499.959 (njezet miljon e katerqind e nentedhjet e nente mije e nenteqind e pesedhjet e 

nente)lek 

 

4.Shoqeria “Valona Konstruksion”sh.p.k, NIPT K26330202E me vleren: 

      23.843.683,50 (njezet e tre miljon e teteqind e dyzet e tre mije e gjashteqind e tetedhjet e 

tre presje pesedhjet)lek 



 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.S’kualifikohet O.E “Nika” per arsye se nuk ka dorezuar mostren e cila duhej te 

dorezohej jo me vone se data dhe ora e hapjes se ofertave, duke mos 

plotesuar piken 2.12 te seksionit 2.3 "kapaciteti teknik" te Kritereve te 

Vecanta per Kualifikim te kerkuar ne DST. 

 

2.S’kualifikohet  O.E “Shendelli” per arsye se nuk ka dorezuar mostren e cila 

duhej te dorezohej jo me vone se data dhe ora e hapjes se ofertave, duke 

mos plotesuar piken 2.12 te seksionit 2.3 "kapaciteti teknik" te Kritereve te 

Vecanta per Kualifikim te kerkuar ne DST. 

  

3.S’kualifikohet  O.E “Infinit”80%+ “Udha”20% (pjesemarrja e perqindjes ne 

bashkepunim) per arsye se Antearet e BOE nuk kane paraqitur deklarate me shkrim 

nga administratoret perkates se subjektet e tyre kane paguar te gjitha detyrimet e 

taksave dhe tarifave vendore, ne vendet ku ato ushtrojne aktivitet per vitin 2020 -2021 

, duke mos plotesuar piken 3 te seksionit 2.2 "kapaciteti ekonomik dhe financiar" te 

Kritereve te Vecanta per Kualifikim te kerkuar ne DST. Shoqeria Infiniti shpk nuk ka 

paraqitur dokumentacion qe te vertetoje qe ka ne stafin e tij i cili të figurojnë në 

listpagesat e shoqërisë 1 (një) Inspektor Cilesie Materialesh me background 

Inxhinierik, duke mos plotesuar piken 3 te seksionit 2.6 tek "kapaciteti teknik" te 

Kritereve te Vecanta per Kualifikim te kerkuar ne DST.  Shoqeria Udha shpk nuk ka 

paraqitur dokumentacion qe te vertetoje qe ka të punësuar një mjek të përgjithshëm 

ose të ketë të kontraktuar nga jashtë këtë shërbim, duke mos plotesuar piken 4 te 

seksionit 2.6 tek "kapaciteti teknik" te Kritereve te Vecanta per Kualifikim te kerkuar 

ne DST. Shoqeria Udha shpk nuk ka paraqitur dokumentacion qe te vertetoje qe ka të 

punësuar nje punonjes qe te disponoje deshmi trajnimi si "Përgjegjës për dëmet në 

mjedis", duke mos plotesuar piken 2 te seksionit 2.8 tek "kapaciteti teknik" te 

Kritereve te Vecanta per Kualifikim te kerkuar ne DST. Shoqeria Infiniti shpk shpk 

nuk ka paraqitur dokumentacion qe te vertetoje qe ka të punësuar nje punonjes qe te 

disponoje deshmi trajnimi si "Auditues Energjie ", duke mos plotesuar piken 3 te 

seksionit 2.8 tek "kapaciteti teknik" te Kritereve te Vecanta per Kualifikim te kerkuar 

ne DST.  Shoqeria Infiniti shpk nuk ka paraqitur dokumentacion qe te vertetoje qe ka 

të punësuar nje Specialist Ndertimi, per teknikun e ndertimit, hidrauliket,muratoret, 

bojaxhinjt, suvatuesit, pllakashtruesit,hidroizolusin, punimet durale, karpentier,  

diplomat e paraqitura nuk deshmon kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion 

profesional I akredituar, duke mos plotesuar piken 2.7 tek "kapaciteti teknik" te 

Kritereve te Vecanta per Kualifikim te kerkuar ne DST. Shoqeria Infiniti shpk per 

hidraulikun Luan Spaholli, bojaxhinjte Ferit Palla, Myfit Muca, pllakashtruesit Artin 

Shaholli, Brahim Banushllari dhe punime durele Sajmir Becoku nuk ka paraqitur 

deshmi kualifikimi te sigurimit teknik nga ISHTI ose nga institucione ekuivalente, per 

muratorin Ilir Pilinci, bojaxhinjte Demirali Cano, Hamza Selami dhe hidroizolusin 

nuk jane paraqitur diplomat qe deshmojne kualifikimin, duke mos plotesuar piken 2.7 

tek "kapaciteti teknik" te Kritereve te Vecanta per Kualifikim te kerkuar ne DST. 

Shoqeria Udha shpk nuk ka paraqitur dokumentacion per suvatues, 

bojaxhinj,hidroizolues dhe punime durale. per specialistin e ndertimit diploma e 



paraqitur nuk deshmon kualifikimin pasi nuk eshte leshuar nga institucion profesional 

i akredituar, per hidraulikun, karpentierin dhe pllakashtruesin nuk jane paraqitur 

diplomat qe deshmojne kualifikimin, duke mos plotesuar piken 2.7 tek "kapaciteti 

teknik" te Kritereve te Vecanta per Kualifikim te kerkuar ne DST. Shoqeria Udha 

shpk nuk ka paraqitur dokumentacion qe verteton se disponon kontrata me Fabrike 

prodhimi per Fino, Koll, Llacra etj  ne  Pronesi / Kontrate Qeraje / Kontrate 

Furnizimi, se disponon kontrata me Fabrika prodhimi i betoni Pronesi, Kontrate 

Qeraje, Kontrate Furnizimi, se disponon kontrata me Fabrika prodhimi i Asfaltit 

Pronesi, Kontrate Qeraje, Kontrate Furnizimi, duke mos plotesuar piken 2.10 tek 

"kapaciteti teknik" te Kritereve te Vecanta per Kualifikim te kerkuar ne DST. 

Shoqeria Infiniti shpk nuk ka paraqitur dokumentacion qe verteton se disponon 

kontrata me Fabrike prodhimi per Fino, Koll, Llacra etj  ne  Pronesi / Kontrate Qeraje 

/ Kontrate Furnizimi, duke mos plotesuar piken 2.10 tek "kapaciteti teknik" te 

Kritereve te Vecanta per Kualifikim te kerkuar ne DST. Shoqeria Udha shpk nuk ka 

paraqitur asnje autorizim/kontrate bashkepunimi nga prodhuesi/distributori, me të 

cilin prodhuesi/distributori autorizon kompaninë pjesëmarrëse per materialet e 

kerkuara, duke mos plotesuar piken 2.11 tek "kapaciteti teknik" te Kritereve te 

Vecanta per Kualifikim te kerkuar ne DST. Shoqeria Infiniti shpk nuk ka paraqitur 

autorizim/kontrate bashkepunimi nga prodhuesi/distributori, me të cilin 

prodhuesi/distributori autorizon kompaninë pjesëmarrëse per pajisje hidraulike, pajisje 

hidrosanitare dhe pllaka, duke mos plotesuar piken 2.11 tek "kapaciteti teknik" te 

Kritereve te Vecanta per Kualifikim te kerkuar ne DST.  Shoqeria Udha shpk nuk ka 

paraqitur asnje dokumentacion: kataloget/skedat teknike si dhe çertifikatat e cilësisë të 

materialeve/mallrave te shoqeruara me raportet e testimit, duke mos plotesuar piken 

2.12 tek "kapaciteti teknik" te Kritereve te Vecanta per Kualifikim te kerkuar ne DST. 

Shoqeria Infiniti shpk per materialet boje hidroplastike, fino, hidroizolues 

dykomponentesh,nuk ka paraqitur asnje dokumentacion: kataloget/skedat teknike si 

dhe çertifikatat e cilësisë të materialeve/mallrave te shoqeruara me raportet e 

testimit,dokumentacioni per boje akrilike ka mangesi, test raporti eshte paraqitur ne 

gjuhen te huaj dhe jo i perkthyer dhe noterizuar ne gjuhen shqip, mungon certifikata 

qe boja eshte ekologjike, per produktin suva (llac mbushes) nuk eshte paraqitur raporti 

i testimit, per produktet e sistemit kapote nuk jane paraqitur skedat per te gjithe 

produktet perberese te tij te shoqeruara me raportet e testimit, duke mos plotesuar 

piken 2.12 tek "kapaciteti teknik" te Kritereve te Vecanta per Kualifikim te kerkuar ne 

DST. Shoqeria Udha shpk nuk ka paraqitur dokumentacion qe verteton se disponon 

mjetet: autovinc me kosh, gejder, auto bitumatrice, asfalto shtruese, autobot uji dhe 

fikse zjarri, duke mos plotesuar piken 2.13 tek "kapaciteti teknik" te Kritereve te 

Vecanta per Kualifikim te kerkuar ne DST. 

      Antearet e BOE nuk kane paraqitur deklarate me shkrim nga administratoret perkates ku pranojne 

se Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në 

përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas shtojcës Nr. 9 dhe deklarate me 

shkrim nga administratoret perkates ku të deklarohet dhe vendndodhja e mjeteve në pronësi ose me 

qera me qëllim verifikimi, duke mos plotesuar piken 2.13, germa “d” dhe germa “e”, tek "kapaciteti 

teknik" te Kritereve te Vecanta per Kualifikim te kerkuar ne DST 

 

 

 

*  *  * 



 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqërinë  “Valona Konstruksion” 

sh.p.k ,adresa: Vlore Vlore VLORE Lagjja Uji i Ftohte, ne perendim te Rruges Vlore-Orikum, ne 

kufi me rezidencen Rezidencen Qeveritare,se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 23.843.683,50 

(njezet e tre miljon e teteqind e dyzet e tre mije e gjashteqind e tetedhjet e tre presje 

pesedhjet)lek pa tvsh,është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndermarrjes se Sherbimeve Mbeshtetese te 

Arsimit dhe Cerdhes,Bashkia Korçë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. Gjithashtu 

duhet te paraqitni te gjithe dokumentacionin e hedhur ne tender origjinal ose kopje te 

noterizuar, te numerizuar dhe te inventarizuar. Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është 

kërkuar), siç parashikohet në nenin 97 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.06.2021. 

 

Ankesa: Nuk ka patur  

     

 


